Isyraqiyyah (Ketimuran/Ilumination). Dunia Cahaya
atau Dunia Malaikat yang bebas dari kegelapan
materi.

Barat adalah Dunia Kegelapan atau Materi.
Allah Nur al-Samawat wa al-Ardli
Cahaya: Esensial (Cahaya bening pada dirinya) dan

Metaforikal (bersifat baik dan menybabkan kepada
yang baik)

Suhrawardi (w 587H/1191M)

1. that the Creator is a Light;
2. that the immaterial intellect are lights
3. That each species has a lord of idol that is a

self-susistent immaterial light.

John Walbridge, the Science of Mystic Light: Qutb al-Din Shirazi and the
Illuminationist Tradition in Islamic Philosophy (Cambridge, Massachusetts,
1992), 58.